Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар
спортивная школа № 7

350063, г. Краснодар, ул. Постовая59, тел./факс (8-861) 268-63-66

Протокол № 1
Расширенного методического совета

«23» августа 2023 г. г. Краснодар

Присутствовало: 11 чел.
Члены методического совета:
Замдиректора - Рубанова Е.В.
Замдиректора -  Размыслова В.Н.
Методист -  Башкова Т.В.
Методист -  Кухарева А.А.
Методист -  Мазур Л.Н.
Тренеры-преподаватели: Баранников В.Л., Чаленко В.Н., Мохна Н.В.
Приглашенные:
Черный О.И., Скоробогатько А.Н., Хохлов П.В.

Повестка дня:
1. Утверждение плана работы методического совета на 2023-2024 учебный год.
2. Утверждение плана методической работы на 2023-2024 учебный год.
3. Рассмотрение итогов комплектования на 2023-2024 учебный год.
4. Проведение открытых уроков в 2023-2024 учебном году.
5. Утверждение состава методического совета на 2023-2024 учебный год.
6. Представление и рассмотрение методических работ тренеров-преподавателей Хохлова

П.В. и Черного О.И.
7. Презентация методического пособия на тему: «Правила игры в «Русские шашки».

1. СЛУШАЛИ: заместителя директора Размыслову В.Н. Представила план
работы методического совета на 2023-2024 учебный год.
1. РЕШИЛИ: утвердили план работы методического совета на 2023-2024
учебный год.

2. СЛУШАЛИ: заместителя директора Размыслову В.Н.
Представила план методической работы на 2023-2024 учебный год.
2. РЕШИЛИ: утвердили план методической работы на 2023-2024 учебный год.

3. СЛУШАЛИ: заместителя директора Рубанову Е.В. Представила информацию
по комплектованию на 2023-2024 учебный год.
3. РЕШИЛИ: приняли информацию к сведению.

4. СЛУШАЛИ: заместителя директора Размыслову В.Н. Тренерам -
преподавателям предоставить график открытых уроков на 2023-2024 учебный
год.

4. РЕШИЛИ: тренерам-преподавателям предоставить информацию по
открытым урокам до 01.10.2023.

5. СЛУШАЛИ: заместителя директора Размыслову В.Н. с предложение состава
методического совета на 2023-2024 учебный год:
Размыслова В.Н. -  председатель, члены -  Рубанова Е.В., Башкова Т.В., Мазур
Л.Н., Кухарева АА., Баранников В.Л., Чаленко В.Н., Мохна Н.В.
5. РЕШИЛИ: утвердить состав методического совета.

6. СЛУШАЛИ: тренера-преподавателя Черного Олега Игоревича, который
представил методические рекомендации на тему: «Обучение детей шахматной
игре старшего дошкольного и младшего школьного возраста. Практические и
дидактические аспекты».
СЛУШАЛИ: тренера-преподавателя Хохлова Павла Валерьевича, который
представил методические рекомендации на тему: «Функциональные
возможности самой лучшей в мире детской программы «Chessmaster».
6. РЕШИЛИ: принять методические разработки к сведению, использовать в
работе, разместить на сайте МБОУ ДО СШ № 7 https://chess.centerstait.ru/.

7. СЛУШАЛИ: тренера-преподавателя по шашкам Скоробогатько А.Н.
Представил методическое пособие «Правила игры в «Русские шашки».
7. РЕШИЛИ: использовать методическое пособие в работе тренеров-
преподавателей.

Председатель В.Н.Размыслова

https://chess.centerstait.ru/

		2024-04-25T10:50:50+0300
	Фомиченко Эдуард Алексеевич